
 

 



 



 

Для лидера (на основании Положения о краевом конкурсе лидеров и 

руководителей детских и молодежных общественных объединений «Лидер XXI 

века»): 

 авторского социального проекта конкурсанта по одному из направлений 

со своим названием: «Год памяти и славы», «Мир без войны!», «Твори добро на 

благо людям!», «Мой проект, определяющий будущее страны», в ходе 

реализации которого конкурсант принимает непосредственное участие; 

 эссе или сочинение (рассуждение) по одному из направлений: «Я – лидер 

детского, молодежного общественного движения!», «Мое место в современной 

России!», «Я – гражданин, за мной – Россия!», «Год памяти и славы – навсегда!», 

«Мир без войны!», «Избирательное право», «Выборы в современной России», 

«Сегодня я выбираю …» и т.д.; 

 творческие задания (экспромт). 

 

Критерии оценки конкурса 

 оригинальность и творческое своеобразие;  

 имидж команды костюмы, название, атрибуты;  

 коммуникабельность членов команды, сплоченность;  

 наличие лидерских качеств. 
 

                        Награждение участников . 

Команды, принявшие участие в конкурсе, награждаются дипломами.  

Команда-победитель, лидер-победитель и призеры награждаются 

дипломами и ценными призами. 

Участники конкурса вносят оргвзнос за команду в размере 200 рублей, за 

лидера  100 рублей (награждение, канцтовары) в бухгалтерию МБУ ДО «Детско-

юношеский центр» до 27 января 2020 года. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение №1 

ЗАЯВКА 

Школа: ________________________ 
Руководитель: __________________ 
Контактный телефон: 
Раб. _______________________ Сот____________________  

ИНФОРМАЦИЯ О ЛИДЕРЕ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

Фамилия, имя участника 
 
 
 
 

Возраст, 
Класс 

 
 

Тема эссе, 
сочинения. 

 

Название проекта  
 

Информация  о   
лидере (его 
качества, 

достижения) 
 
 
 
 
 
 
 

(КАЧЕСТВА, 
 
 
  
 
 
 
 

ДОСТИЖЕНИЯ,  

     



«УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ» ГОРОДА РУБЦОВСКА 

П Р И К А З 

___________                                              №_________ 

О проведении городского конкурса 

«Союз лидеров – 2020» 

 

 На основании плана работы МКУ «Управление образования», МБУ ДО 

«Детско-юношеский центр» на 2019-2020 учебный год 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Провести среди учащихся 7-10 классов муниципальных бюджетных 

общеобразовательных учреждений г.Рубцовска городской конкурс «Союз 

лидеров – 2020»  4-6 февраля 2020 года с 13.00 на базе МБУ ДО «Детско-

юношеский центр», ул.Советская,8. 

2. Назначить ответственным за организацию и проведение конкурса 

директора МБУ ДО «Детско-юношеский центр» Удод В.Ю. 

3. Утвердить положение о проведении городского конкурса «Союз лидеров – 

2020» (прилагается). 

4. Руководителям муниципальных бюджетных общеобразовательных 

учреждений назначить ответственных из числа педагогических работников за 

участие в конкурсе, жизнь и здоровье учащихся во время проведения конкурса и 

в пути следования. 

5. Контроль исполнения приказа возложить на методиста  

МКУ «Управление образования» Я.В.Путятину 

 

 

Начальник       А.А.Мищерин 

 
 

 

 

 

 

 
Тюняева Ольга Владимировна, 9-45-34 

Данилова Наталья  Александровна, 9-63-47 

 


